БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

ЬАУЛЫК ИАКЛАУ

МИНИСТРЛЫРЫ

450002, вфб жалаЬы, Тукай урамы, 23
т. (347) 218-00-81, факс 218-00-62

E-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойоротс

« 30 » август 2019 й. № 1557-Д

РЕСПУБЛИКАБАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

450002, Уфа, ул. Тукаева, 23
т. {347} 218-00-81, факс 218-00-62

E-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Приказ

« 30 » августа 2019 г.

Об организацииоказания акушерско-гинекологическойпомощи

в РеспубликеБашкортостан

В соответствиис Федеральнымзаконом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 ноября 2012 года №

572н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи по профилю

«акушерство и гинекология (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий)», в целях совершенствования оказания акушерско-

гинекологической помощи в Республике Башкортостан приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Положение о трехуровневой системе оказания акушерско-

гинекологической помощи в Республике Башкортостан в соответствии с

приложением № 1 к настоящему приказу;

1.2. Перечень медицинских организаций, оказывающих медицинскую

помощь по профилю «акушерство и гинекология», с распределением по группам

в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу;

1.3. Положение о межрайонном перинатальном центре Республики

Башкортостан в соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу;

1.4. Правила организации оказания медицинской помощи в отделении (на

койках) акушерского ухода для беременных женщин в соответствии с

приложением № 4 к настоящему приказу;

1.5. Перечень и сроки проведения мероприятий при диспансерном

наблюдении беременных женщин в рамках оказания первичной медико-

санитарной помощи в соответствии с приложением № 5 к настоящему приказу;

1.6. Алгоритм первичного обследования беременных женщин,

определения групп риска развития осложнений и диспансерного наблюдения в

соответствии с приложением № 6 к настоящему приказу;

1.7. Маршрутизацию беременных женщин для проведения пренатальной

диагностики нарушений внутриутробного развития плода в соответствии с

приложением № 7 к настоящему приказу;

1.8. Алгоритм оказания медицинской помощи беременным женщинам с